
●査定実施状況

決定箇所数 決定箇所数

1 3

25 10

6

30 13

79

77 ③国土交通省都市・地域整備局所管分（公園）

63 決定箇所数

106 1

1 1

2

388 403

●災害原因別査定決定額
決定箇所数

1

25

6

1

39

156

49

5

104

1

1

388

●事務所・工種別査定決定額

箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所

松 県 12 174,794 5 109,002 17

市 7 38,082 17 83,827 24

江 計 19 212,876 22 192,829 41

雲 県 43 389,661 6 59,008 7 41,745 56

市町 63 268,388 33 171,559 96

南 計 106 658,049 6 59,008 40 213,304 152

出 県 14 647,926 1 7,598 5 28,641 20

市 3 111,466 3

雲 計 14 647,926 4 119,064 5 28,641 23

県 県 12 105,872 1 5,214 26 271,900 6 211,425 45

市町 11 36,445 53 267,097 64

央 計 23 142,317 1 5,214 79 538,997 6 211,425 109

浜 県 7 1,091,992 2 26,307 8 119,386 1 95,630 1 37,512 19

市 8 50,017 25 146,887 1 4,469 34

田 計 15 1,142,009 2 26,307 33 266,273 1 95,630 2 41,981 53

益 県 12 138,930 1 6,516 2 9,309 15

市町 7 36,708 7

田 計 12 138,930 1 6,516 9 46,017 22

隠 県 1 8,676 1

町村 1 90,316 1 17,952 2

岐 計 2 98,992 1 17,952 3

合 県 100 2,549,175 10 97,045 50 567,616 12 335,696 1 37,512 173

市町村 89 392,932 139 907,860 1 17,952 1 4,469 230

計 計 189 2,942,107 10 97,045 189 1,475,476 13 353,648 2 41,981 403

急傾斜地崩壊防止

H30.9.29～H30.10.1

公　　　園

安来市、雲南市、奥出雲町、飯南町、大田市、美郷
町、邑南町、浜田市、江津市、益田市、津和野町

H30.10.29～H30.11.2

台風24号

26,176

879,107

豪雨 H30.8.31～H30.9.1

台風21号

梅雨前線豪雨 H30.7.5～H30.7.8 1,963,422

H30.5.6～H30.5.7

344,025

H30.9.4～H30.9.5

梅雨前線豪雨 808,965

H30.6.12

98,102

H28.12.16～H30.1.12

2,141落雷

地すべり

計

災害原因 査定決定額（千円）

豪雨

松江市、雲南市、飯南町、出雲市、大田市、益田市

地震 H30.4.9 264,878 出雲市、大田市、美郷町

被災年月日

H31.1.24～H31.1.25

201,373

1,572,200

3,587,044

8,676

108,268

36,708

実施年月日 査定決定額（千円）

江津市

雲南市、大田市、美郷町、浜田市、江津市、隠岐の島町

浜田市

松江市、安来市、雲南市、奥出雲町、飯南町、出雲市、大田市

37,512

4,469

4,910,257

道　　　路 橋　　　梁 港　　　湾

490,414

121,909

405,705

合　　　　計

金　　額

283,796

684,165

111,466

116,944

303,542

897,953

795,631

594,411

439,947

191,463

154,755

930,361

1,323,213

1,370,827

地すべり H30.3.7～H30.12.12 60,991

区　　分
河　　　川 海　　　岸 砂　　　防

計 4,514,628

平成30年発生公共土木施設災害の査定状況について

備　　　　考

537,085

4,514,628

896,677

第6次査定

第4次査定 394,090

実施年月日

H30.3.6～H30.3.7

第2次査定 264,878

区　分

H30.8.28～H30.8.31

H30.6.19～H30.6.22

第3次査定 H30.7.3～H30.7.5

主　な　被　災　市　町(市町分のみ)

1,793,733

第2次査定

区　分

H30.8.2～H30.8.3

合　　　　計（①＋②＋③）

豪雨 H30.10.18～H30.10.19 8,676

第2次査定

第7次査定

98,102

4,910,257

第8次査定 H30.12.10～H30.12.14

H30.6.28～H30.7.1

美郷町

第9次査定 60,991

計 41,981

58,145

第3次査定 H30.11.20

①国土交通省水管理・国土保全局所管分（河川、砂防、道路等） ②国土交通省港湾局所管分（港湾）

第1次査定

410,927

58,145

査定決定額（千円）

H30.7.17～H30.7.19 76,801

353,648計

第1次査定

H30.9.10～H30.9.14

H30.9.3～H30.9.7

査定決定額（千円）

H30.5.9～H30.5.11 276,847

第5次査定

区　分 実施年月日



箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所

100 2,549,175 10 97,045 50 567,616 12 335,696 1 37,512 173

松 松江市 1 2,798 12 62,448 13

安来市 6 35,284 5 21,379 11

江 計 7 38,082 17 83,827 24

雲 雲南市 4 19,869 13 43,260 17

奥出雲町 32 142,333 19 126,242 51

飯南町 27 106,186 1 2,057 28

南 計 63 268,388 33 171,559 96

出 出雲市 3 111,466 3

雲 計 3 111,466 3

県 大田市 7 22,480 35 169,751 42

川本町

美郷町 4 13,965 17 92,321 21

邑南町 1 5,025 1

央 計 11 36,445 53 267,097 64

浜 浜田市 2 17,042 7 26,099 9

江津市 6 32,975 18 120,788 1 4,469 25

田 計 8 50,017 25 146,887 1 4,469 34

益 益田市 3 11,385 3

津和野町 4 25,323 4

吉賀町

田 計 7 36,708 7

隠 海士町

西ノ島町

知夫村

隠岐の島町 1 90,316 1 17,952 2

岐 計 1 90,316 1 17,952 2

89 392,932 139 907,860 1 17,952 1 4,469 230

189 2,942,107 10 97,045 189 1,475,476 13 353,648 2 41,981 403

121,909

5,025

道　　　路 橋　　　梁

108,243

268,575

65,246

192,231

63,129

439,947

111,466

111,466

3,587,044

●30災・市町村別査定決定額

港　　　湾 下　水　道

56,663

(単位：千円）

区　　分
河　　　川 合　　　　計

金　　額

島　　根　　県

海　　　岸 公　　　園砂　　　防 急傾斜地崩壊防止施設

合　　　　計

108,268

108,268

4,910,257

市 町 村 計 1,323,213

36,708

11,385

201,373

43,141

106,286

25,323

303,542

158,232


